41557752, está incluida  con carácter nominativo como beneficiaria de subvenciones en la base de ejecución

nº 34 del vigente presupuesto 2026 (prórroga del presupuesto 2025).

SEGUNDO.- Que según consta  en la  solicitud  los  gastos  a  financiar  son  de naturaleza  deportiva  y

ascienden a un importe de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (3.750,00 euros) y acredita estar al

corriente con sus obligaciones ante la Agencia Estatal Tributaria y la Tesorería General de la Seguridad Social.

TERCERO.- Conceder a la UNION DEPORTIVA DE MARINALEDA con CIF: G-41557752, una subvención

por importe de  TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (3.750,00.-¿), destinada a  sufragar  los

gastos de gestión y funcionamiento de los equipos de fútbol de la localidad para el periodo enero-mayo de

2026,  debiéndose contabilizar la subvención concedida con cargo a la aplicación presupuestaria de gastos

2026/341/48010.